
UCHWAŁA NR IX/59/24 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości  na terenie gminy Powidz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty i budynki  położone na terenie gminy Powidz zajęte 
na prowadzenie: 

1) działalności związanej z ochroną przeciwpożarową, 

2) działalności kulturalno-oświatowej oraz pomocy społecznej, 

3) zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców gminy w wodę, 

4) zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków. 

§ 2. Zwolnienia, o których mowa w § 1 nie obejmują gruntów i budynków związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXV/133/12 Rady Gminy Powidz 
z dnia 8 listopada 2012 r. w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy 
Powidz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2012, poz. 5129).    

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej odpisu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Powidz i w miejscach publicznych oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Gminy Powidz. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 
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Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR IX/59/24 

RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości  na terenie gminy Powidz 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 2023r., 
poz. 70 ze zm.) rada gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe niż 
określone w ust. 1 ustawy. Jednakże upoważnienie to ma charakter ograniczony i rady gmin mogą 
wprowadzić tylko zwolnienia od podatku od nieruchomo w przedmiocie opodatkowania. 

Niniejsza uchwała przewiduje zwolnienie przedmiotowe z tytułu podatku od nieruchomości dla gruntów 
budynków oraz budowli lub ich części stanowiących własność gminy i wykorzystywanych na potrzeby 
działalności związanej z ochroną przeciwpożarową, działalności kulturalno-oświatowej oraz pomocy 
społecznej, zbiorowego zaopatrzenia mieszkańców gminy w wodę oraz zbiorowego odprowadzania 
i oczyszczania ścieków. 

Proponowane zwolnienia w podatku od nieruchomości dotyczą przede wszystkim nieruchomości, dla 
których Gmina bezpośrednio lub pośrednio, byłaby płatnikiem tego podatku. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  
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